



EDITAL DE LICITAÇÃO Processo licitatório nº. 012/2012

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM NO LOTE
BASE LEGAL: LEI Nº. 8.666/93
OBJETO LICITADO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES.
RECURSOS: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

PREÂMBULO:

LUIZ WESSLER, Prefeito Municipal de Mirador, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **COMUNICA** a essas conceituadas empresas e demais interessadas, que determinou a abertura de Licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇO** dentro das prescrições legais, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM NO LOTE**, para **“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES”**, para atender diversas secretarias, **conforme discriminado no LOTE abaixo.**

LOTE

ITEM	QTD.	UNID.	PRODUTO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	10	POTE	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPOSITO, COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM AÇO TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METALICO, RETANGULAR, DIMENSÕES APROX. 2,7X1,5X1CM. PRODUTO NACIONAL, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. POTE COM 40 UNIDADES.	R\$ 48,00	R\$ 480,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

2	40	UNID	AGENDA 2012, 1 DIA POR PAGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM CALENDARIO 2011, 2012,2013, PLANEJAMENTO MENSAL, PLANEJAMENTO ANUAL, INDICE TELEFONICO, FITILHO PARA MARCAÇÃO, FORMATO 135X192 MM, CAPA/CONTRA CAPA PRETA, EM PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M ² , COM 176 FOLHAS.	R\$ 11,50	R\$ 460,00
3	30	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, COM BASE EM PLASTICO, DIMENSÕES 6,7X11,0 CM, RESINAS TERMOPLASTICA, FELTRO, TECIDO, TINTA À BASE DE AGUA CORANTES, ADITIVOS E TAMPA DE METAL. PRODUTO NACIONAL, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COR: AZUL, PRETA, VERMELHA.	R\$ 13,90	R\$ 417,00
4	500	UNID	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M ² , DIMENSOES APROX. 36X14X25,5 CM.	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
5	10	UNID	ARQUIVO PARA DISQUETES, ARQUIVO DE PLASTICO, TAMPA FUMÊ, DIVISÓRIA, PINOS DE FIXAÇÃO DE PLÁSTICO POLIÉSTIRENO, FECHADURA E CHAVE METALICAS, PARA 100 DISQUETES 3 1/2"/44 ZIPS.	R\$ 21,90	R\$ 219,00
6	15	CX	ALFINETE NIQUELADO, N° 29, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 50 G.	R\$ 3,50	R\$ 52,50
7	15	UNID	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM CAIXINHA DE SUPORTE PARA GIZ, EM MADEIRA (PINUS), 0,17X0,7X0,5 CM.	R\$ 2,60	R\$ 39,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

8	30	UNID	ALFABETO MOVEL, EM E.V.A, 31CM X 21,5CM X 5MM, COM 26 LETRAS COLORIDAS. CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 5,90	R\$ 177,00
9	5	UNID	APLICADOR DE FITA ADESIVA, INDICADA PARA FECHAMENTO DE CAIXAS EM GERAL, RECOMENDADO PARA FITAS COM MIOLO DE 3”(7,6CM) DE DIÂMETRO ATÉ 2”(5,1CM) DE LARGURA, COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVÉL E CORPO EM PLASTICO RESISTENTE.	R\$ 12,99	R\$ 64,95
10	3	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57X30 CAIXA COM 30 UNIDADES.	R\$ 22,50	R\$ 67,50
11	5	CX	BOBINA PARA FAX EM PAPEL TÉRMICO, 215MMX30M, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 62,40	R\$ 312,00
12	25	POTE	BASE ACRÍLICA PARA MANUALIDADES, POTE DE 250ML, NÃO TÓXICA, SOLUVÉL EM AGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, CARGA, ÁGUA, PIGMENTO, ADITIVOS E CONSERVANTES. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 5,90	R\$ 147,50
13	5	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MMX30CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1KG.	R\$ 23,90	R\$ 119,50
14	5	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2X30CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1KG.	R\$ 23,90	R\$ 119,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

15	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, BRANCO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS . COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90
16	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, AZUL, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS . COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90
17	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, VERDE, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS . COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90
18	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, AMARELO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90
19	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) N° 6,5, LISO, VERMELHO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS . COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

20	10	PCT	BALÃO (BEXIGA) Nº 6,5, LISO, COLORIDO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANTES, ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS . COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,99	R\$ 29,90
21	20	ROLO	BARBANTE CRU, 4X6, 100% ALGODÃO, ROLO COM 300 METROS.	R\$ 3,60	R\$ 72,00
22	1	PCT	BOLA DE ISOPOR, 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	1	PCT	BOLA DE ISOPOR, 25 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 12,00	R\$ 12,00
24	6	PCT	BOLA DE ISOPOR, 100 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 15,00	R\$ 90,00
25	10	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO C/ 40 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 12,50	R\$ 125,00
26	50	UNID	COLA EM BASTÃO Á BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSIDEO, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE, NÃO TÓXICA, PESO MINIMO 10G, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM.	R\$ 3,10	R\$ 155,00
27	25	UNID	CANETA COM GLITER, DOURADA, PONTA DE 1,0MM.	R\$ 1,50	R\$ 37,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

28	25	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR AZUL, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, COM TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA , EM SEU CORPO CONTENDO MARCA DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 30,50	R\$ 762,50
29	25	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR PRETA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, COM TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA , EM SEU CORPO CONTENDO MARCA DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 30,50	R\$ 762,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

30	25	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR VERMELHA PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, COM TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA , EM SEU CORPO CONTENDO MARCA DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 30,50	R\$ 762,50
31	40	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, COM 12 CORES VIVAS, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, TINTA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 7,70	R\$ 308,00
32	15	CX	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO Nº 0 CAIXA COM 500G	R\$ 6,20	R\$ 93,00
33	30	CX	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA COM 500G	R\$ 6,20	R\$ 186,00
34	30	CX	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 CAIXA COM 500G	R\$ 6,20	R\$ 186,00
35	20	CX	CLIPS PRENDEDOR (BINDER) EM METAL, 41 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 7,90	R\$ 158,00
36	100	UNID	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, RESINAS, PLASTIFICANTE, PIGMENTOS E CARGAS, TAMPA GIRATÓRIA COM PINCEL PARA APLICAÇÃO, FRASCO COM 18 ML.	R\$ 0,99	R\$ 99,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

37	5000	UNID	CADERNO DE BROCHURA, FORMATO 140X200MM, 48 FOLHAS, CAPA EM PAPEL OFF-SET 90G/M2, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, COM MARGENS.	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
38	5000	UNID	CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO 200MM X 140MM, 40 FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OOF-SET 56 G/M2, CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M2.	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
39	3000	UNID	CADERNO DE BROCHURA, ARITMÉTICA, FORMATO 140X200MM, 40 FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OOF-SET 56 G/M2, CAPA EM PAPEL OFF-SET 90G/M2.	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
40	3000	UNID	CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, FORMATO 202MM X 144MM, 40 FOLHAS BRANCAS ALCALINAS , EM PAPEL OOF-SET 56 G/M2, CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 GM2.	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
41	50	UNID	COLA GLITER COLORIDAS 23GR, AZUL, ATOXICA, LAVAVEL, RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM,	R\$ 1,80	R\$ 90,00
42	50	UNID	COLA GLITER COLORIDAS 23GR, VERDE, ATOXICA, LAVAVEL, RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM,	R\$ 1,80	R\$ 90,00
43	50	UNID	COLA GLITER COLORIDAS 23GR, VERMELHA, ATOXICA, LAVAVEL, RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM,	R\$ 1,80	R\$ 90,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

44	50	UNID	COLA GLITER COLORIDAS 23GR, PRATA, ATOXICA, LAVAVEL, RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM,	R\$ 1,80	R\$ 90,00
45	50	UNID	COLA GLITER COLORIDAS 23GR, DOURADA, ATOXICA, LAVAVEL, RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM,	R\$ 1,80	R\$ 90,00
46	20	UNID	COLA DE CONTATO E.V.A 40 G, ATÓXICA, EMULSÃO DE COPOLIMENTO ACRILICO E ESTIRENO BUTADIENO CARBOXILADO, PARA E.V.A, PAPEL CORTIÇA, MADEIRA E ISOPOR.	R\$ 1,90	R\$ 38,00
47	20	UNID	COLA PARA ISOPOR 40 G, ATÓXICA, PVA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICO (ALCOOL ETÍLICO)	R\$ 1,20	R\$ 24,00
48	250	UNID	COLA BRANCA 1KG, RÓTULO AZUL, LAVAVÉL, NÃO TÓXICA, ALTA RESISTÊNCIA, POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSÃO AQUOSA, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
49	500	UNID	COLA BRANCA 110G LAVAVEL, NÃO TOXICA, ACETATO DE POLIVINILA, TAMPA GIRATÓRIA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
50	250	UNID	CANETA MARCA TEXTO, LUMICOLOR 200-SL, AMARELA, NÃO TÓXICA, CORES FLUORECENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 1,70	R\$ 425,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

51	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, AZUL, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, TINTA PERMANENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,30	R\$ 23,00
52	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PRETA, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, TINTA PERMANENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,30	R\$ 23,00
53	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, VERMELHA, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, TINTA PERMANENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,30	R\$ 23,00
54	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, PRETA, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,60	R\$ 26,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

55	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, AZUL, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,60	R\$ 26,00
56	10	UNID	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, VERMELHA PONTA MÉDIA 2.0MM, ARREDONDADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	R\$ 2,60	R\$ 26,00
57	10	PINO	CD – R, CAPACIDADE: 700 MB, VELOCIDADE: 52X, PINO COM 100 UNIDADES.	R\$ 99,90	R\$ 999,00
58	30	UNID	CANETA MARCADOR PARA TECIDO, 04412, NÃO TÓXICA, RESINAS DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS.	R\$ 2,50	R\$ 75,00
59	25	UNID	COLA PARA TECIDO, 37G, 16840, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESINAS DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES, PARA USO EM TRABALHOS DE COLAGEM DE TECIDO SOBRE TECIDO,	R\$ 1,60	R\$ 40,00
60	1500	UNID	CAPA PLÁSTICA PVC, PARA ENCADERNAÇÃO 33X22CM, TRANSPARENTE.	R\$ 0,28	R\$ 420,00
61	1500	UNID	CAPA PLÁSTICA PVC, PARA ENCADERNAÇÃO 33X22CM, PRETA.	R\$ 0,28	R\$ 420,00
62	1500	UNID	CAPA PLÁSTICA PVC, PARA ENCADERNAÇÃO 30X21 CM, TRANSPARENTE.	R\$ 0,28	R\$ 420,00
63	1500	UNID	CAPA PLÁSTICA PVC, PARA ENCADERNAÇÃO 30X21CM, PRETA.	R\$ 0,28	R\$ 420,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

64	100	UNID	CARTOLINA AMERICANA TAMANHO MINIMO 48X66, 210 G/M2 CORES VARIADAS.	R\$ 0,60	R\$ 60,00
65	240	UNID	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO 48X66, 140G/M2, BRANCA.	R\$ 0,35	R\$ 84,00
66	240	UNID	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO 48X66, 140G/M2, AZUL.	R\$ 0,35	R\$ 84,00
67	240	UNID	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO 48X66, 140G/M2, AMARELA.	R\$ 0,35	R\$ 84,00
68	240	UNID	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO 48X66, 140G/M2, ROSA.	R\$ 0,35	R\$ 84,00
69	240	UNID	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO 48X66, 140G/M2, VERDE.	R\$ 0,35	R\$ 84,00
70	200	UNID	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO MINIMO 48X66 CM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,50	R\$ 100,00
71	10	UNID	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRONICA, MÉDIA, 8 DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/BATERIA), VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF, COM 10 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES, SINAL DE IGUAL, KEYTONE, M+,M-,MRC, VIRGULA, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, TOTALIZANDO 24 TECLAS.	R\$ 7,99	R\$ 79,90
72	10	UNID	CALCULADORA DE MESA, ELETRONICA, GRANDE, 12 DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA), VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES, SINAL DE IGUAL, TECLA PARA APAGAR NUMEROS, M+, M-, MRC, GT, CE, MU, VIRGULA, PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 TECLAS.	R\$ 12,90	R\$ 129,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

73	3	PINO	DVD – R, CAPACIDADE: 4.7 GB, VELOCIDADE: 8X, PINO COM 100 UNIDADES.	R\$ 110,90	R\$ 332,70
74	5	UNID	DISPENSADOR DE FITA, COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACOPLA FITAS COM DIÂMETRO DE 1” E 3” NO MESMO APARELHO, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	R\$ 15,99	R\$ 79,95
75	4	PCT	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, SUPER RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 500G.	R\$ 9,60	R\$ 38,40
76	30	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, TIPO G-3013, PRETO, COM BOTÃO PARA EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO	R\$ 2,90	R\$ 87,00
77	15	UNID	ESTILETE LARGO, DE PLÁSTICO, LAMINA 18MM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,90	R\$ 13,50
78	15	UNID	ESTILETE ESTREITO, DE PLÁSTICO, LAMINA 9MM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,50	R\$ 7,50
79	1	CX	ENVELOPE BRANCO (36), FORMATO: 36X26 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 75,00	R\$ 75,00
80	1	CX	ENVELOPE BRANCO (34), FORMATO: 33,5X23,8 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 75,00	R\$ 75,00
81	1	CX	ENVELOPE SACO BRANCO (25), FORMATO: 25,1X17,9 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 45,00
82	1	CX	ENVELOPE SACO BRANCO (23), FORMATO: 22,7X16,1 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
83	1	CX	ENVELOPE SACO OURO (45), FORMATO: 45,2X36,5 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 125,00	R\$ 125,00
84	1	CX	ENVELOPE SACO OURO (41), FORMATO: 41X31 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 87,50	R\$ 87,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

85	1	CX	ENVELOPE SACO OURO (28), FORMATO: 28,3X19,8 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 45,00
86	1	CX	ENVELOPE SACO BRANCO (OFICIO), 22,8X11,4 CM, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
87	1000	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 45MM, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 450 FOLHAS.	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
88	1000	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 23MM, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 150 FOLHAS.	R\$ 0,44	R\$ 440,00
89	1000	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 14MM, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 85 FOLHAS.	R\$ 0,19	R\$ 190,00
90	1000	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 0,7MM, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 35 FOLHAS.	R\$ 0,07	R\$ 70,00
91	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: LARANJA.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
92	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: ROSA .	R\$ 1,50	R\$ 450,00
93	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: ROXO.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
94	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: VERDE FOLHA.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
95	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: PRETO.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
96	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: PÉLE.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: BRANCO.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
98	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: AZUL.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
99	300	UNID	E.V.A, FOLHA LISA, DE 40CM X 60CM X 2MM, COR: AMARELO.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
100	250	UNID	E.V.A, LISTRADO, DE 40CM X 60CM X 2MM, CORES VARIADAS.	R\$ 1,90	R\$ 475,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

101	250	UNID	E.V.A, ESTAMPADO, DE 40CM X 60CM X 2MM, CORES VARIADAS.	R\$ 2,20	R\$ 550,00
102	250	UNID	E.V.A, ATOALHADO, DE 40CM X 45CM X 2MM, CORES VARIADAS.	R\$ 3,30	R\$ 825,00
103	6	CX	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300, EPSON 90U 24 AGULHAS, DIMENSÕES: 13MMX10MTS. CAIXA COM 02 UNIDADES.	R\$ 7,90	R\$ 47,40
104	60	UNID	FITA ADESIVA CREPE, TAMANHO 18MM X 50M, COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA, ATÓXICA E PAPEL CREPADO.	R\$ 2,40	R\$ 144,00
105	150	UNID	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE PVC, PARA EMPACOTAMENTO, 45MM X 45M.	R\$ 1,99	R\$ 298,50
106	50	UNID	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE PVC, 12MM X 40M.	R\$ 0,60	R\$ 30,00
107	25	UNID	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE PVC, 19MM X 50M.	R\$ 1,10	R\$ 27,50
108	50	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 18MM X 30 M.	R\$ 5,50	R\$ 275,00
109	10	UNID	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA, 12MM X 10M. COR: AMARELO	R\$ 0,50	R\$ 5,00
110	10	UNID	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA, 12MM X 10M. COR: AZUL	R\$ 0,50	R\$ 5,00
111	10	UNID	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA, 12MM X 10M. COR: VERDE	R\$ 0,50	R\$ 5,00
112	10	UNID	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA, 12MM X 10M. COR: VERMELHO	R\$ 0,50	R\$ 5,00
113	4	UNID	FITA ZEBRADA, AMARELA E PRETA, 70MM X 200 M.	R\$ 11,90	R\$ 47,60
114	5	UNID	FITILHO, LARANJA, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
115	5	UNID	FITILHO, VERDE, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
116	5	UNID	FITILHO, AZUL, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
117	5	UNID	FITILHO, VERMELHO, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

118	5	UNID	FITILHO, BRANCO, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
119	5	UNID	FITILHO, PRATA, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
120	5	UNID	FITILHO, DOURADO, 49%PP 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M.	R\$ 1,10	R\$ 5,50
121	5	CX	FORMULÁRIO CONTINUO, BRANCO 01 VIA, 240X280MM, 80 COLUNAS, MICROSERRILHA, CAIXA COM 3000 FOLHAS.	R\$ 68,90	R\$ 344,50
122	2	UNID	GUILHOTINA DE PAPEL, DIMENSÕES: 526X226X82MM, DIMENSÕES DO TAMPO: 395,4X200 MM, PESO APROX: 1,497 KG, COMPRIMENTO DE CORTE: 330 MM, TAMPO EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMANETE PARA MAIOR RESISTÊNCIA, SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE, LAMINAS EM AÇO SAE 1045 (FIXA) E 1010 (MÓVEL) QUE NÃO PRECISA SER AMOLADAS, O CORTE É FEITO SOB PRESSÃO, PARA MAIOR SEGURANÇA, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENSADORA DE FOLHAS, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE PARA 8 FOLHAS DE 75 G/M ²	R\$ 97,90	R\$ 195,80
123	280	CX	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR, 1° LINHA, CAIXA COM 12 CORES VIVAS, NÃO TOXICO, PALITOS DE APROX. 10 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERIAS INERTES E PIGMENTOS, PESO 95G, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,20	R\$ 616,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

124	50	CX	GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO, 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 8,80	R\$ 440,00
125	50	CX	GRAMPO 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. CAIXA COM 5040 GRAMPOS, FABRICAÇÃO NACIONAL.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
126	20	UNID	GRAMPEADOR GRANDE COM ESTRUTURA METÁLICA, RESINAS TERMOPLASTICAS E AÇO DE CARBONO, PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS DE 75 G/M2.	R\$ 23,90	R\$ 478,00
127	5	UNID	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, ESTRUTURA EM AÇO, DIMENSÕES: 27,5X6,5X13,5 CM, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COM CAPACIDA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE 75 G/M².	R\$ 99,90	R\$ 499,50
128	20	UNID	GLITER PVC 015, PINK, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
129	20	UNID	GLITER PVC 015, AZUL ROYAL, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
130	20	UNID	GLITER PVC 015, VERMELHO, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
131	20	UNID	GLITER PVC 015, OURO ESCURO, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

132	20	UNID	GLITER PVC 015, PRETO, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
133	20	UNID	GLITER PVC 015, VERDE BANDEIRA, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
134	20	UNID	GLITER PVC 015, PRATA, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
135	20	UNID	GLITER PVC 015, MULTICOLOR, PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
136	10	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 60 CAIXINHAS C/ 55 PALITOS CADA, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E ÁGUA, APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA.	R\$ 79,90	R\$ 799,00
137	5	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CAIXA COM 60 CAIXINHAS C/ 55 PALITOS CADA, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E ÁGUA, APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA.	R\$ 129,90	R\$ 649,50
138	20	UNID	ÍNDICE TELEFÔNICO, ESPIRAL, FORMATO: 139X210MM, CAPA/CONTRA EM CARTÃO DUPLEX, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 120 G/M ² , COM 39 FOLHAS.	R\$ 5,90	R\$ 118,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

139	5	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, 1ª LINHA, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEM BORRACHA. ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, CAIXA COM 144 LAPIS. COM CERTIFICAÇÃO FSC E INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 72,90	R\$ 364,50
140	2	CX	LÁPIS PRETO 6B, SEXTAVADO, DE ALTA QUALIDADE, COM 16 GRADUAÇÕES, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 20,40	R\$ 40,80
141	20	UNID	LAPÍIS CÓPIA, SEXTAVADO, INDICADO PARA PREENCHIMENTO DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS, FISCAIS, ETC, COM MINA SOLÚVEL, À BASE DE ÁGUA E ANILINA, TRAÇO PERMANENTE (NÃO APAGÁVEL)	R\$ 1,80	R\$ 36,00
142	320	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, 1º LINHA CONTENDO AS CORES: ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO, COM UMA COR METALICA E KIT DO FABRICANTE CONTENDO 1 APONTADOR, UMA BORRACHA, 2 LÁPIS PRETOS, COM CERTIFICAÇÃO FSC E INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 11,50	R\$ 3.680,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

143	20	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, 1º LINHA CONTENDO AS CORES: BRANCO, ROSA CLARO, VERMELHO ESCURO, VERMELHO, LARANJA, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, AMARELO LIMÃO, VERDE CLARO, VERDE PINHO, VERDE FOLHA, VERDE, VERDE AGUA, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, CARMIM, ROSA PÚRPURA, PÚRPURA, MARROM, CANELA, CINZA ESCURO E PRETO, COM UMA COLA BASTÃO DE 10 G, DO MESMO FABRICANTE DO LAPIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC E INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 22,90	R\$ 458,00
144	20	UNID	LANTEJOULA, AZUL, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
145	20	UNID	LANTEJOULA, VERMELHA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
146	20	UNID	LANTEJOULA, ROXA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
147	20	UNID	LANTEJOULA, PRETA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
148	20	UNID	LANTEJOULA, BRANCA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

149	20	UNID	LANTEJOULA, PRATA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
150	20	UNID	LANTEJOULA, DOURADA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
151	20	UNID	LANTEJOULA, PÉROLA, PARA USO EM GESSO, PAPEL, TRABALHO ESCOLAR E ARTESANATO EM GERAL, POTE COM 2G.	R\$ 0,50	R\$ 10,00
152	2	CX	LAPIS BORRACHA, ECOLAPIS, PARA USO EM TEXTOS, TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, LÁTEX, BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO FSC E INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 27,60	R\$ 55,20
153	20	UNID	LIVRO PONTO, 100 FOLHAS, FORMATO: 215X315MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR, E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO.	R\$ 10,30	R\$ 206,00
154	25	UNID	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR, E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO.	R\$ 7,30	R\$ 182,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

155	5	UNID	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 104 FOLHAS, FORMATO:154X216MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR, E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO.	R\$ 5,80	R\$ 29,00
156	300	CX	MASSA DE MODELAR, COM EXELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, ATÓXICA, ANTIALERGICA, TEXTURA MACIA, REUTILISAVÉL, NÃO RESSECA EM CONTATO COM O AR, NÃO ESFARELA, E NÃO GRUDA NAS MÃOS. CAIXA COM 12 CORES, PESO MINIMO: 180G, (6.34 OZ.) COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,60	R\$ 780,00
157	20	UNID	MOLHA DEDO, EM PASTA, 12G, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSÊNCIA, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,40	R\$ 48,00
158	20	PCT	PALITO PARA SORVETE EM MADEIRA, 12,5 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 0,80	R\$ 16,00
159	20	UNID	PINCEL ATOMICO COLOR 850 , AZUL, COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0 MM, ATÓXICO, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES,ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 1,80	R\$ 36,00



160	20	UNID	PINCEL ATOMICO COLOR 850 , PRETO, COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0 MM, ATÓXICO, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES,ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 1,80	R\$ 36,00
161	20	UNID	PINCEL ATOMICO COLOR 850 , VERMELHO, COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0 MM, ATÓXICO, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES,ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 1,80	R\$ 36,00
162	20	UNID	PINCEL ATOMICO COLOR 850 , VERDE, COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0 MM, ATÓXICO, RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES,ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 1,80	R\$ 36,00
163	20	UNID	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, EM ACRILICO	R\$ 12,90	R\$ 258,00
164	150	CX	PAPEL VERGÊ, A4 210X297MM, 180 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHAR.	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
165	3	CX	PAPEL SULFITE, OFICIO 9 ALCALINO, GRAMATURA: 75G/M² DIMENSÕES: 215MM X 315MM, FABRICADO COM MADEIRA DE PLANTIO 100% RENOVÁVEIS, 100% BIODEGRADÁVEL, 100 % RECICLAVEL, COM CERTIFICAÇÃO FSC ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	R\$ 160,00	R\$ 480,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

166	30	UNID	PASTA PAPELÃO, COM ABA, EM PAPEL KRAFT, RESISTENTE, PLASTIFICADA, GRAMATURA 260 G/M2, 24,5X33,5CM (FINA) COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 1,20	R\$ 36,00
167	30	UNID	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO, EM PAPEL KRAFT, RESISTENTE, PLASTIFICADA, GRAMATURA 260 G/M2, 24,5X33,5CM, CORES VARIADAS.	R\$ 1,10	R\$ 33,00
168	100	UNID	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA, COM 4 PONTEIRAS PLASTICAS, 1 VISOR, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO PLASTICO, GRAMATURA 336 G/M2.	R\$ 1,30	R\$ 130,00
169	50	CX	PAPEL HECTOGRÁFICO, ROXO, 22X33CM, PARA DUPLICADORES À ALCOOL, COM MATRIZ E ESCALA MILIMETRADA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, COMPOSIÇÃO: CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E ANILINAS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 CÓPIAS, CAIXA COM 100 FOLHAS.	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
170	5	UNID	PAPEL SULFITE FLIP CHART, BRANCO, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES: 640MMX940MM, COM FURO PADRÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE OS FUIROS DE 36CM, FOLHAS DESTACAVÉIS SERRILHADAS, BLOCO COM 50 FOLHAS.	R\$ 27,70	R\$ 138,50
171	300	PCT	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES: 210MM X 297MM, APROVADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL (CERFLOR) E SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, PACOTES COM 100 FOLHAS.(CORES DIVERSAS)	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

172	200	CX	PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO, GRAMATURA: 75G/M ² DIMENSÕES: 210MM X 297MM, APROVADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL (CERFLOR) E SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
173	50	UNID	PASTA TIPO AZ – LOMBO ESTREITO EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO APROX. 28X35X5,5CM, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM. E ETIQUETA PARA ANOTAÇÕES.	R\$ 4,40	R\$ 220,00
174	50	UNID	PASTA TIPO AZ – LOMBO LARGO EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO APROX. 28X35X8,5CM, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM. E ETIQUETA PARA ANOTAÇÕES.	R\$ 4,40	R\$ 220,00
175	50	UNID	PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO PP, TEXTURIZADO, 24,5 X33,5 CM (FINA) COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
176	50	UNID	PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO PP, TEXTURIZADO, 24,5 X33,5X2CM COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 1,99	R\$ 99,50
177	50	UNID	PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO PP, TEXTURIZADO, 24,5 X33,5X3CM COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 2,30	R\$ 115,00
178	50	UNID	PASTA PLASTICA POLIONDA, 24,5X33,5X2CM, COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 1,80	R\$ 90,00
179	50	UNID	PASTA PLASTICA POLIONDA, 24,5X33,5X4 CM, COM ELASTICO, CORES VARIADAS.	R\$ 2,00	R\$ 100,00
180	100	UNID	PASTA CANALETA, 31X22CM, CORES VARIADAS.	R\$ 1,30	R\$ 130,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

181	20	UNID	PRANCHETA ACRILICA, OFICIO, COM PRENDEDOR DE METAL ANTI FERRUGEM, CRISTAL.	R\$ 6,50	R\$ 130,00
182	20	UNID	PRANCHETA EUCATEX, OFICIO, COM PRENDEDOR DE PLSTICO.	R\$ 1,90	R\$ 38,00
183	30	UNID	PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO PP, TEXTURIZADO, 24,5 X33,5 CM, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
184	30	UNID	PASTA PLASTICA EM POLIPROPILENO PP, SANFONADA A4, 33,3 X 23,0 CM, COM 12 DIVISÓRIAS.	R\$ 10,50	R\$ 315,00
185	20	UNID	PERFURADOR DE PAPEL, METALICO, PEQUENO, COM DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , TRAVA LATERAL, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, COM MARGEADOR PLÁSTICO, BASE DE APOIO EM POLIETILENO.	R\$ 17,70	R\$ 354,00
186	10	UNID	PERFURADOR DE PAPEL, METALICO, GRANDE, COM DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , FUROS COM DIÂMETRO DE 5.5MM, TRAVA LATERAL, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, COM MARGEADOR PLÁSTICO, BASE DE APOIO EM POLIETILENO.	R\$ 63,90	R\$ 639,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

187	25	UNID	PINTURA FACIAL, CARA PINTADA, COM 6 CORES, COM 3 ECOLAPÍS COM 2 PONTAS, E UM APONTADOR COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO: APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA DE AÇO DE CARBONO, ECOLAPÍS: MADEIRA REFLORESTADA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO ATÓXICO, NÃO SENSIBILIZANTE, FACIL DE LIMPAR, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 45,90	R\$ 1.147,50
188	25	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA (127V-220V 10W), PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.	R\$ 9,90	R\$ 247,50
189	25	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE (110V-220V 60W), PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.	R\$ 10,90	R\$ 272,50
190	10	CX	PERCEVEJOS LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 1,50	R\$ 15,00
191	25	UNID	PINCEL ATOMICO 1100-P, PERMANENTE, AZUL, DE MATERIAL PLASTICO COM PONTA CHANFRADA, COM TRÊS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, CARGA RECARREGAVEL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÀLCCOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA	R\$ 2,50	R\$ 62,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

			EMBALAGEM.		
192	25	UNID	PINCEL ATOMICO 1100-P, PERMANENTE, PRETO, DE MATERIAL PLASTICO COM PONTA CHANFRADA, COM TRÊS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, CARGA RECARREGAVEL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÀLCCOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,50	R\$ 62,50
193	25	UNID	PINCEL ATOMICO 1100-P, PERMANENTE, VERMELHO, DE MATERIAL PLASTICO COM PONTA CHANFRADA, COM TRÊS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, CARGA RECARREGAVEL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÀLCCOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,50	R\$ 62,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

194	25	UNID	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7, AZUL, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO RECARREGAVÉL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 3,80	R\$ 95,00
195	25	UNID	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7, PRETO, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO RECARREGAVÉL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 3,80	R\$ 95,00
196	25	UNID	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7, VERMELHO, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO RECARREGAVÉL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 3,80	R\$ 95,00
197	10	PCT	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 200MMX275MM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	R\$ 23,90	R\$ 239,00
198	30	UNID	PERFURADOR ARTESANAL JUMBO, PEQUENO, COM ALAVANCA, DEPÓSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES, INDICADO PARA PAPÉIS DE 75G A 220G, E.V.A, MASSA PARA BISCUIT E FOLHAS DE DECLAQUE PARA PORCELANA. DIVERSAS FORMAS.	R\$ 31,90	R\$ 957,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

199	10	UNID	PLASTICO ALTO ADESIVO CONTACT, TRANSPARENTE, 450 MMX25 M.	R\$ 35,50	R\$ 355,00
200	10	UNID	PLASTICO ALTO ADESIVO CONTACT, ESTAMPADO, 45 CMX10 M. DIVERSAS ESTAMPAS.	R\$ 42,90	R\$ 429,00
201	10	UNID	PLASTICO ALTO ADESIVO CONTACT, COLORIDO, 45 CMX10 M. CORES VARIADAS.	R\$ 33,90	R\$ 339,00
202	5	BOB	PAPEL DE PRESENTE, COM MOTIVOS INFANTIL, 60 CM X 100 M. BOBINA COM 100 METROS.	R\$ 59,90	R\$ 299,50
203	10	BOB	PAPEL KRAFT BOBINA DE 60CM, COM PESO APROXIMADO DE 10KG.	R\$ 62,90	R\$ 629,00
204	10	BOB	PAPEL MANILHA, BOBINA DE 60CM, COM PESO APROXIMADO DE 10KG.	R\$ 39,90	R\$ 399,00
205	200	UNID	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60 CM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,50	R\$ 100,00
206	200	UNID	PAPEL CREPOM, TAMANHO MINIMO 48CMX2M, CORES VARIADAS.	R\$ 0,50	R\$ 100,00
207	200	UNID	PAPEL LAMINADO, TAMANHO 48X60 CM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,60	R\$ 120,00
208	200	UNID	PAPEL DOBRADURA, TAMANHO MINIMO 48X60CM, CORES VARIADAS.	R\$ 0,20	R\$ 40,00
209	50	UNID	PLACA DE ISOPOR , 1,00X0,20X2CM.	R\$ 3,90	R\$ 195,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

210	2	UNID	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO, EM AÇO, ALUMINIO, TAMPO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA, PUNÇÕES E MATRIZ EM AÇO TEMPERADOS E ESCALONADOS, LIXEIRA LATERAL COM CAPACIDADE PARA 0,3 LITROS, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA. E ALAVANCA DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICA. COM 3 POSIÇÕES E 54 FUROS. DIMENSÕES: ALTURA: ACIONADO: 149,1MM/REPOUSO: 307,3MM, COMPRIMENTO: ACIONADO: 363,2MM/REPOUSO: 516,1MM, LARGURA: ACIONADO: 365,6MM/ REPOUSO: 363,6MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR CAPAS PLASTICAS DE PVC, E ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL 75/GM ² POR VÊZ.	R\$ 469,90	R\$ 939,80
211	30	UNID	PINCEL PARA PINTURA, N° 0, COM CERDAS MACIAS, CABO AMARELO.	R\$ 0,99	R\$ 29,70
212	30	UNID	PINCEL PARA PINTURA, N° 4, COM CERDAS MACIAS, CABO AMARELO.	R\$ 1,30	R\$ 39,00
213	30	UNID	PINCEL PARA PINTURA, N° 8, COM CERDAS MACIAS, CABO AMARELO.	R\$ 1,40	R\$ 42,00
214	30	UNID	PINCEL PARA PINTURA, N° 12, COM CERDAS MACIAS, CABO AMARELO.	R\$ 1,80	R\$ 54,00
215	30	UNID	PINCEL PARA PINTURA, N° 20, COM CERDAS MACIAS, CABO AMARELO.	R\$ 3,80	R\$ 114,00
216	4	UNID	QUADRO BRANCO, 1,00X80 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	R\$ 63,90	R\$ 255,60
217	2	UNID	QUADRO BRANCO, 80X60 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	R\$ 44,90	R\$ 89,80
218	300	UNID	RÉGUA TRANSPARENTE, ACRILICA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,4MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE LARGURA.	R\$ 1,20	R\$ 360,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

219	20	UNID	TINTA DIMENSIONAL ACQUA, RELEVO 3D COLOR, 35 ML, ATÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, RESINAS ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 3,10	R\$ 62,00
220	20	UNID	TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, 35 ML, ATÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, RESINAS ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,90	R\$ 58,00
221	20	UNID	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, 35 ML, ATÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, RESINA ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 2,50	R\$ 50,00
222	20	UNID	TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, 35 ML, ATÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, RESINA ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	R\$ 4,80	R\$ 96,00
223	100	CX	TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 6 CORES, POTES DE 15ML CADA, NÃO TÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, RESINAS, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA	R\$ 2,30	R\$ 230,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

			EMBALAGEM.		
224	100	POTE	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, LÁTEX PVA BASE DE ÁGUA, POTE DE 250ML, NÃO TÓXICA, SOLUVÉL EM AGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, COR: BRANCO	R\$ 7,90	R\$ 790,00
225	200	POTE	TINTA GUACHE CORES VIVAS, POTE DE 250ML , NÃO TÓXICA, SOLUVÉL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES VARIADAS.	R\$ 3,30	R\$ 660,00
226	12	UNID	TINTA PERMANENTE REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO TR 37, FRASCO DE 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COR: AZUL, PRETA, VERMELHA	R\$ 5,30	R\$ 63,60

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

227	12	UNID	TINTA PARA CARIMBO TC 42, FRASCO DE 42 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COR: AZUL, PRETA, VERMELHA	R\$ 5,50	R\$ 66,00
228	300	UNID	TESOURA ESCOLAR 13 CM, LAMINA EM AÇO INÓX, COM PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLASTICO EM FORMATO ANATÔMICO, COLORIDO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM SELO DE GARANTIA DO INMETRO.	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
229	25	UNID	TESOURA PARA PICOTAR, LAMINA EM AÇO INOX, SEM PONTA, 23 CM, CABO PLASTICO EM FORMATO ANATÔMICO.	R\$ 39,90	R\$ 997,50
230	25	UNID	TESOURA MULTIUSO, 9", LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO EM FORMATO ANATÔMICO.	R\$ 7,80	R\$ 195,00
231	15	UNID	TINTA SPRAY, OURO, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESSO, VIDRO, MÓVEIS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE FESTA E DECORAÇÕES EM GERAL, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRILICAS, PIGMENTOS ATIVOS, INERTES, ADITIVOS, SOLVENTES ORGANICOS, INORGANICOS E PROPELENTE, LATA COM 360 ML.	R\$ 13,90	R\$ 208,50
232	15	UNID	TINTA SPRAY, PRATA, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESSO, VIDRO, MÓVEIS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE FESTA E DECORAÇÕES EM GERAL, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRILICAS, PIGMENTOS ATIVOS, INERTES, ADITIVOS, SOLVENTES ORGANICOS, INORGANICOS E PROPELENTE, LATA COM 360 ML.	R\$ 13,90	R\$ 208,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

233	30	CX	TRANSPARENCIA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, COM TARJA REMOVÍVEL, FORMATO: 210X297 MM, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIÉSTER (PET) 100 MICRONS, CAATING INK-JET EM UMA FACE. CAIXA COM 50 FOLHAS.	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00
234	300	UNID	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA, RESINAS DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, CORES A ESCOLHER.	R\$ 1,70	R\$ 510,00
235	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – JOGO DE BÉTIS EM MDF, CONTENDO DUAS BÉTIS COM CABO EMBORRACHADO EM E.V.A, UMA BOLINHA DE TENIS, 2 TAQUINHOS DE BASE, EMBALADO SAQUINHO DE REDE., RECONHECIDO PELO INMETRO	R\$ 13,90	R\$ 278,00
236	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – CARIMBOS FORMAS GEOMÉTRICAS, CONTENDO: 10 CARIMBOS EM MADEIRA, 1 CARIMBEIRA, 1 BLOCO COM 24 FOLHAS, 6 GIZ DE CERA, P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP 0046.	R\$ 19,90	R\$ 398,00
237	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – 3 JOGOS (LUDO, DAMA, TRILHA) EMBALAGEM CONTENDO: (3 TABULEIROS, 16 PEÕES PARA O JOGO DE LUDO 4 VERMELHOS, 4 VERDES, 4 AZUIS E 4 AMARELOS) 1 DADO PARA O JOGO DE LUDO, 42 PEÇAS PARA O JOGO DE DAMA E TRILHA (21 PRETAS E 21 BRANCAS) A PARTIR DE 6 ANOS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP 0046.	R\$ 12,90	R\$ 258,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

238	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – BRINCANDO COM A MATEMÁTICA, CONTENDO NA EMBALAGEM: 1 TABULEIRO E 176 FICHAS, JOGO A PARTIR DE 6 ANOS DE IDADE, COM SELO DE SEGURANÇA DA INMETRO E ICEPEX OCP 0046.	R\$ 2,50	R\$ 37,50
239	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – RESTA 1, CONTENDO NA EMBALAGEM: 1 TABULEIRO E 32 PEÇAS BRANCAS, NA MESMA EMBALAGEM REGRAS DO JOGO, RECONHECIDO PELO INMETRO E FALCÃO BAUER OCP-0003.	R\$ 4,90	R\$ 73,50
240	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – PALAVRAS CRUZADAS: ESTOJO EM MADEIRA CONTENDO 72 PEÇAS EM MDF, RECONHECIDO PELO INMETRO E SELO DA OCP-0006	R\$ 20,50	R\$ 307,50
241	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – CORPO HUMANO: JOGO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS COM QUEBRA-CABEÇA, CONTENDO 180 CARTAS 4 QUEBRA-CABEÇAS, JOGO A PARTIR DE 9 ANOS, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO E ICEPEX 0046	R\$ 17,00	R\$ 340,00
242	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – DOMINÓ DE TABUADA EM ESTOJO DE MADEIRA COM 54 PEÇAS COLORIDAS, A PARTIR DE 8 ANOS DE IDADE.	R\$ 15,90	R\$ 318,00
243	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – BLOCOS LÓGICOS EM EVA, COM 6 BASES DE 18,5X19CM, COM 8 PEÇAS ENCAIXADAS DE 8MM E 4MM.	R\$ 16,60	R\$ 249,00
244	15	POTE	JOGOS PEDAGOGICOS – BRINCANDO COM LETRAS, POTE COM 173 PEÇAS, RECOMENDADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP 0046.	R\$ 14,90	R\$ 223,50

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

245	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – BLOCOS LÓGICOS GIGANTE EM MDF COM 48 PEÇAS COLORIDAS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP 0046, NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS.	R\$ 101,90	R\$ 1.528,50
246	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO, ESTOJO EM MADEIRA, 28 PEÇAS EM MDF, RECONHECIDO PELO INMETRO E OCP 0006, NÃO RECOMENDAVEL A MENORES DE 3 ANOS.	R\$ 11,20	R\$ 168,00
247	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – DOMINÓ ADIÇÃO COM FIGURAS, ESTOJO EM MADEIRA, 28 PEÇAS EM MDF, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OPC 0046.	R\$ 11,20	R\$ 224,00
248	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – MEMÓRIA INGLÊS: ESTOJO EM MADEIRA COM 46 PEÇAS EM MDF, RECONHECIDO PELO INMETRO OCP 0006, NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 03 ANOS.	R\$ 12,90	R\$ 258,00
249	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – XADREZ – ESTOJO EM MADEIRA MDF QUE JÁ É O TABULEIRO FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP 0046	R\$ 20,90	R\$ 418,00
250	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – DOMINÓ SIMPLES PRETO DE PLÁSTICO COLORIDO, RECONHECIDO PELO INMETRO E FALCÃO BAUER OCP-0003 NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS DE IDADE	R\$ 1,99	R\$ 39,80

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

251	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – DAMAS E TRILHA, TABULEIRO EM MDF E 24 FICHAS DE PLÁSTICO, COM INFORMÁTIVO DE REGRAS DOS JOGOS, RECONHECIDO PELO INMETRO E OCP 0006, NÃO RECOMENDADO PARA MENORESDE 3 ANOS DE IDADE.	R\$ 5,50	R\$ 82,50
252	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – MONTA FACIL EM PLÁSTICO COLORIDO COM 20 PEÇAS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046, NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS DE IDADE.	R\$ 2,70	R\$ 40,50
253	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – PEGA VARETAS COLORIDO, CONTENDO 21 VARETAS, CONTENDO NA EMBALAGEM REGRAS DE COMO JOGAR, RECONHECIDO PELO INMETRO E OCP-0006, NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS DE IDADE.	R\$ 1,90	R\$ 28,50
254	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – ÁBACO ABERTO, BASE DE 27 X 6,5CM EM MADEIRA E 50 ARGOLAS EM MDF 10MM 5 TONALIDADES DE CORES: (VERMELHO, AZUL, MADEIRA, AMARELO E VERDE) REFERENCIAS: DEZENA MILHAR, UNIDADE MILHAR, CNTENA “C” DEZENA “D” UNIDADE “U”. RECONHECIDO PELO INMETRO E OCP-0006, NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS DE IDADE	R\$ 22,40	R\$ 448,00
255	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL EM MADEIRA, MADEIRA REFLOSRESTADA COM 74 PEÇAS	R\$ 7,70	R\$ 154,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

256	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – ESCALA CUISENAIRE, ESTOJO EM MADEIRA, 68 PEÇAS EM MDF, RECONHECIDO PELO INMETRO E OCP-0006, NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS DE IDADE.	R\$ 13,30	R\$ 199,50
257	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – TANGRAM EM E.V.A COLORIDO COM 7 PEÇAS, RECONHECIDO PELO INMETRO E FALCÃO BAUER OCP-0003	R\$ 5,90	R\$ 118,00
258	15	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – TAPETE EM E.V.A MACIÇO, COLORIDO, FÁCIL MONTAGEM, LEVE, RESISTENTE. AMORTECEDOR DE QUEDAS E IMPACTOS. ACÚSTICO E DECORATIVO. ATÓXICO E LAVÁVEL. PEÇAS DESTACÁVEIS, MONTA E DESMONTA, NA EMBALAGEM CONTENDO 6 PEÇAS, NÃO RECOMENDAVEL A MENORES DE 3 ANOS.	R\$ 12,80	R\$ 192,00
259	20	UND	RAQUETE PING PONG – EMBALAGEM COM 2 RAQUETES PRODUZIDA COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM UMA FACE EM E.V.A- CORES SORTIDAS E DUAS BOLAS, RECONHECIDO PELO INMETRO.	R\$ 11,00	R\$ 220,00
260	20	UND	JOGOS PEDAGOGICOS – JOGO DO MICO CARTONADO, COM INFORMATIVO DE REGRAS DO JOGO, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046 NÃO RECOMENDADO A MENORES DE 3 ANOS.	R\$ 1,50	R\$ 30,00
261	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – FORMANDO PALAVRAS, CONTENDO 16 FICHAS ILUSTRADAS, 64 FICHAS COM LETRAS, EXPLICAÇÕES DE COMO JOGAR, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046	R\$ 1,20	R\$ 24,00

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

262	20	UNID	JOGOSA PEDAGOGICOS – JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046	R\$ 1,20	R\$ 24,00
263	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – APRENDA INGLÊS, CONTENDO 15 PARES DE CARTAS, NA EMBALAGEM CONTENDO AS REGRAS, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046	R\$ 1,20	R\$ 24,00
264	20	UNID	JOGOS PEDAGOGICOS – SEQUÊNCIA LÓGICA, CONTENDO 16 CARTELAS (4 SEQUÊNCIAS COM 4 CENAS CADA, NA EMBALAGEM EXPLICAÇÕES DO OBJETIVO E REGRAS DO JOGO, RECONHECIDO PELO INMETRO E ICEPEX OCP-0046	R\$ 2,90	R\$ 58,00

Preço Máximo Global na soma dos itens do Lote não poderá ser superior ao valor de **R\$ 108.512,40 (Cento e oito mil e quinhentos e doze reais e quarenta centavos)**.

DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 07 DE FEVEREIRO DE 2012

HORÁRIO: ATÉ AS 08:30 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS)

LOCAL: AV. GUAÍRA, 153, DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E PATRIMÔNIO, – PAÇO MUNICIPAL

DATA DE ABERTURA: 07 DE FEVEREIRO DE 2012

HORÁRIO: 13:00 (TREZE HORAS)

LOCAL: AV. GUAÍRA, 153, DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E PATRIMÔNIO – PAÇO MUNICIPAL

AMOSTRA DE PROUTOS

Os interessados em participar da licitação, deverão apresentar amostra dos itens, no **dias 01, 02 e 03 de fevereiro de 2012, das 14:00 as 16:00 (horas)**, conforme agendamento pela Divisão de Licitação, juntamente à Secretaria Municipal de Administração para verificar especificações e qualidades dos materiais.

Apresentar recibo expedido pela própria empresa em papel timbrado, em 02 (duas) vias, constando: Item, unidade, descrição, quantidade, marca e também trazer gravado em cd ou pen drive.



A não apresentação das amostras dos produtos até as 16:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2012 automaticamente a empresa será desclassificada.

A) - ENVELOPE Nº. 01: DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

REGULARIDADE JURÍDICA

Prova de inscrição no **Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas** do Ministério da Fazenda – **CNPJ/MF**, com emissão de no máximo 06 (seis) meses anteriores a data da licitação;

Cópia do Contrato Social e suas alterações; (O ramo de atividade da empresa deve ser compatível com o objeto da licitação);

REGULARIDADE FISCAL

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentação de Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União expedida pela Secretaria da Receita Federal;

Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, mediante apresentação de Certidão Negativa de Débitos de Tributos Estaduais, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda ou outro órgão equivalente na forma da lei, do domicílio ou sede do proponente;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal e ou Certidão Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda ou outro órgão equivalente na forma da lei, do domicílio ou sede do proponente;

Alvará de Licença devidamente expedido pela autoridade do local de sua sede, de forma ativa e em plena vigência (RENOVADA); devidamente comprovada com taxa de renovação do exercício vigente;

Prova de regularidade relativa à seguridade social - Certidão Negativa de Débito - CND, com o INSS, demonstrando situação regular no cumprimento das contribuições sociais, ou conjuntas, na forma da Lei;

Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) – CRF.

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA - FINANCEIRA:

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Certidão Negativa de Falência e Concordata, expedida pelo cartório distribuidor da comarca da sede da pessoa jurídica ou de execução de pessoa física, a no máximo 90 (noventa) dias da data prevista para entrega dos envelopes, de acordo com o inciso II do artigo 31 da Lei Federal N°. 8.666/93.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Declaração ou Atestado comprovando aptidão, emitido por 01 (uma) pessoa jurídica de direito público ou privado com os quais o licitante manteve ou mantém contrato pertinente a prestação de serviços compatíveis em características ao objeto desta licitação, nos termos em que dispões o art. 30, parágrafo 4º, da Lei Federal N°. 8.666/1993; (com reconhecimento de firma) e prazo máximo de expedição de 90 (noventa) dias da data prevista para entrega dos envelopes.

OUTRAS COMPROVAÇÕES

Declaração de Idoneidade e de Inexistência Fato Superveniente; (Com reconhecimento de firma);

Declaração de Responsabilidade; (Com reconhecimento de firma);

Declaração de não possuir Menores em seu Quadro de Pessoal; (Com reconhecimento de firma);

Cópia do comprovante de pagamento da Guia de Venda de Edital em nome da empresa habilitada.

Sob pena de inabilitação, todos os documentos apresentados para a habilitação deverão estar em nome da licitante, dentro de seu prazo de validade e, preferencialmente, com o número do CNPJ e com o endereço respectivo;

Sendo a licitante **matriz**, todos os documentos deverão estar em seu nome;

Sendo a licitante **filial**, todos os documentos deverão estar em seu nome, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz;

A documentação exigida acima deverá ser obrigatoriamente da empresa que lançará a Nota Fiscal/Fatura.

COMPROVANTE DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE



As microempresas e Empresas de Pequeno Porte que quiserem valer-se da Lei Complementar N.º. 123, de 14 de dezembro de 2006, deverão apresentar Certidão Simplificada Atualizada emitida pela Junta Comercial do respectivo Estado, de que está enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.

As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasião da participação em certames licitatórios, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição.

Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 02 (dois) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas, com efeito, de certidão negativa.

A não regularização da documentação, no prazo previsto no edital, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei N.º. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

Os documentos relativos à habilitação deverão ser apresentados em envelope fechado e grampeados em ordem seqüencial e poderão ser apresentados em original ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou publicação em órgão da Imprensa Oficial.

B) - ENVELOPE N.º. 02: DAS PROPOSTAS:

- ✓ Deverá conter a **Carta Proposta**, datilografadas ou digitadas em papel timbrado da empresa concorrente, valor unitário, valor total, marca do produto e obedecer a ordem **cronológica dos itens e lotes mencionados neste edital**, não tendo os produtos (itens e lotes) mencionados, a mesma deverá obedecer a ordem cronológica e cotar o item e/ou lote(s) com 0,00 (zero).
- ✓ Prazo de entrega, imediato de forma fracionada, conforme solicitação.
- ✓ Prazo de validade da Proposta, a contar da homologação do vencedor do certame até 31 de dezembro de 2012, de acordo com o previsto no artigo 57 da Lei n.º.8666/93.
- ✓ Preço ofertado em moeda corrente nacional (R\$) cotando somente duas casas decimais após a vírgula, incluindo na proposta os tributos incidentes e despesas com transportes;
- ✓ Descrição do Objeto licitado é de acordo com o Instrumento Convocatório;
- ✓ Local, Data, Assinatura e Identificação do Signatário.

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

O não atendimento ao solicitado no ENVELOPE Nº. 02, será automaticamente desclassificada a proposta da empresa;

Obs. tanto o **ENVELOPE Nº. 01** como **Nº. 02**, terá em sua frente os seguintes dizeres:

À

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2012

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM NO LOTE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2012

ABERTURA DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2012 - ÀS 13:00 hs

OBJETO LICITADO – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES

MIRADOR – ESTADO DO PARANÁ

Primeiramente serão abertos os envelopes de **NÚMERO Nº. 01**. Se não estiverem de acordo com o solicitado a (s) empresa (s) participante (s) **OU** a (s) pessoa (s) capacitada (s) será (ão) desclassificado (s), não sendo aberto o **ENVELOPE Nº. 02**, e ambos serão entregues ao (s) concorrente (s) negligente (s) para serem rubricados, depois arquivados nos Autos do Processo Licitatório.

DAS PROPOSTAS RECUSADAS:

Não serão aceitas propostas enviadas por fax, correios, telégrafo, Internet, transportadora e etc ou que não estejam de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/93.

DA FORMA DE PAGAMENTO E DO PRAZO DE ENTREGA:

O pagamento será realizado após homologação da melhor proposta e dos procedimentos administrativo, contábil e financeiro com a devida emissão da nota fiscal, em nome da Prefeitura Municipal de Mirador-Pr, e pagos com recursos do Município, conforme entrega dos produtos dos itens deste edital.

Pelo atraso da entrega do objeto licitado de até 5 (cinco) dias, fica estabelecido multa de 05% (cinco por cento) do valor máximo do Instrumento Convocatório;

Pelo atraso de 05 (cinco) a 10 (dez) dias fica estabelecido multa de 10% (dez por cento) do valor do global Instrumento Convocatório;

O prazo superior a 10 (dez) dias, multa de 20% (vinte por cento).

DOS RECURSOS DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL:

Somente serão aceitos os recursos previstos na Lei Nº. 8.666/93, os quais deverão ser protocolados junto à Comissão Municipal Permanente de Licitação até o segundo dia útil

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

que anteceder a abertura dos envelopes, devidamente peticionados e dirigidos ao senhor Prefeito Municipal Luiz Wessler.

DO PREÇO DOS ITENS:

O preço estabelecido é fixo e irrevogável, nos termos do artigo 28 § 1º da Lei 9069/95.

DAS OUTRAS EMPRESAS:

Por outro lado informa-se que nada impede a participação no certame de outras empresas, desde que retire o edital 72 (setenta e duas) horas antes da abertura das propostas, perante a Comissão de Licitação, e com os devidos documentos exigidos nos artigos 29, 30 e 31 da Lei de Licitações.

DA CLASSIFICAÇÃO E DO DESEMPATE:

Será considerada primeira classificada, portanto vencedora deste certame, a licitante que oferecer menor preço no processo de licitação e estar de acordo com as determinações legais da Lei Nº. 8.666/93.

Em caso de empate será feito sorteio imediato e perante aos participantes do certame, podendo de acordo com a Lei aguardar o prazo de 10 (dez) dias.

DO DESACORDO LEGAL:

As pessoas ou empresas que demonstrarem outro tipo de serviço em desacordo com o solicitado no quadro acima, ficará sujeito a não mais participarem de licitações com este órgão público, nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.

DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

A abertura das propostas será dia **07 (sete) de fevereiro de 2012 (dois mil e doze)**, às **13:00 (treze horas)**, na SALA DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL, em sessão pública e todos poderão assisti-la, com o devido respeito à Lei Federal vigente.

DA GARANTIA DO OBJETO

O referido objeto licitado deverá ser de boa qualidade, de primeira linha e ter registro no Inmetro.

DA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME:

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Os participantes deverão estar munidos de crachás de identificação das empresas, devidamente timbrados ou carta de apresentação devidamente assinado pelo responsável da empresa e reconhecido firma. O não cumprimento deste acarretará ao participante a proibição de manifestações no certame.

Mirador-Pr, 19 de janeiro 2012.

LUIZ WESSLER
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I – MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO N.º _____
TOMADA DE PREÇO - 012/2012
VALOR DO CONTRATO: R\$ _____

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRADOR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n.º. 75.475.442/0001-93, com sede na Avenida Guaíra, 153, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. **LUIZ WESSLER**, brasileiro, casado, pessoa jurídica, portador do RG. N.º. 1.802.474 SSP/PR, e inscrito no CPF N.º. 307.035.659-15, residente e domiciliado no Município de Mirador, Estado do Paraná, doravante denominado **CONTRATANTE**.

CONTRATADO: _____, inscrita no CNPJ N.º _____, estabelecido na Rua: _____, na Cidade de _____, estado do _____, neste ato representado pela Sr. _____, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora do RG N.º, e inscrita no CPF N.º, residente e domiciliado na Cidade de _____, Estado do _____, doravante denominado **CONTRATADO**.

I - OBJETO DO CONTRATO



Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente Contrato a aquisição de Materiais de Expediente, sendo o valor de sua proposta na soma do Lote e dos itens de R\$ _____ (por extenso).

Cláusula Segunda: Para todos os efeitos legais e melhor execução deste Contrato, bem assim, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora mantidas, integram este Contrato, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- Tomada de Preço 012/2012 e seus anexos;
- Proposta da Contratada.

II - DA FORMA DE FORNECIMENTO

Cláusula Terceira: Fornecer Materiais de Expediente, para atender diversas Secretarias desta Prefeitura Municipal de Mirador, mediante requisição emitida pelo setor competente e tudo às suas expensas.

Cláusula Quarta: O OBJETO licitado será entregue imediatamente após solicitação pelo responsável.

Cláusula Quinta: A **CONTRATADA** obriga-se entregar de Materiais de Expediente boa qualidade, de primeira linha e ter registro no INMETRO.

III – VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Cláusula Sexta: O valor total para a Aquisição do objeto deste contrato é de R\$ _____ (valor por extenso), incluídas no mesmo todas as despesas e custos diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto fornecido.

Cláusula Sétima: Os recursos financeiros, necessários à execução do objeto desta licitação, estão consignados no orçamento vigente e encontra-se devidamente compromissado a teor do art. 14, da Lei Federal 8666/93.

IV – FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

Cláusula Oitava: : O Pagamento será realizado, mediante comprovação da regularidade fiscal obrigatória (Prova de regularidade relativa à seguridade social - Certidão Negativa de Débito - CND e Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), devidamente atualizada e emissão de nota fiscal em nome da Prefeitura Municipal de Mirador-Pr, e pagos com recursos do Município conforme retirada dos produtos de maneira fracionada.

I - Pelo atraso no pagamento de até 30 (trinta) dias fica estabelecido multa de 2% (dois por cento) do valor gasto dentro do mês;



II – O objeto do presente contrato “Materiais de Expedientes” não será reajustado.

Cláusula Nona: O pagamento será efetuado por meio de transferência eletrônica em favor do contratado, mediante a apresentação da fatura acompanhada.

Cláusula Décima: Na hipótese de sobrevierem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de conseqüências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, que venha a tornar total ou parcialmente inexecutível o contrato, por acordo das partes poderá ocorrer à alteração contratual para restabelecimento do pactuado inicialmente, no que tange à remuneração convencionada, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato (artigo 65, II, letra “d”, da Lei de Licitação nº 8.666/93).

V - DOS PRAZOS (VIGÊNCIA DO CONTRATO)

Clausula Décima Primeira: O presente contrato terá vigência até o **dia 31 de dezembro de 2.012**. Poderá o Poder Executivo, no seu interesse exclusivo, **SUPLEMENTAR** as quantidades aqui estabelecidas, até o limite máximo de **25% (vinte e cinco por cento)** do objeto deste contrato, ou, ainda, se houver necessidade pública, devidamente justificada, **PRORROGAR** o prazo de sua vigência no limite estabelecido na Lei de Licitação nº 8.666/93.

VI - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

Cláusula Décima Segunda: O contrato deverá ser fielmente executado pelas partes, de acordo com as cláusulas nele previstas, e de acordo com as normas estabelecidas pela Lei de licitação nº 8.666/93, responsabilizando cada uma pelas conseqüências de sua inexecução total ou parcial (art. 66). Fica a **CONTRATADA** obrigada ao atendimento das seguintes condições:

I – Efetuar o fornecimento dos materiais de expediente de acordo com as especificações e demais condições estipuladas no edital.

II - Reparar, corrigir, remover, as suas expensas, o todo ou em parte os materiais em que se verifiquem danos, bem como, providenciar a substituição dos mesmos, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;

VII - DAS PENALIDADES (SANÇÕES ADMINISTRATIVAS)

Cláusula Décima Terceira: Pelo inadimplemento total ou parcial do Contrato, por motivo imputável à **CONTRATADA**, ficará esta sujeita às seguintes penalidades:

I - advertência formal;

II - retenção de pagamento;



III - multas;

IV - rescisão do contrato;

V - cancelamento do registro cadastral, na forma da lei, e declaração de inidoneidade para participar de seleções.

Cláusula Décima Quarta: Fica estabelecida a multa, em que incorrerá a CONTRATADA, independentemente de qualquer formalidade, bastando que ocorra, pura e simplesmente, o ato ou fato punível, a saber:

I - Multa de 10% (dez por cento) no caso de não ter o produto ou de atraso injustificado no fornecimento ou por descumprimento das obrigações estabelecidas no contrato.

VIII - DAS CAUSAS DE RESCISÃO DO CONTRATO

Cláusula Décima Quinta: A inexecução total ou parcial deste Contrato, além de ocasionar a aplicação das penalidades anteriormente previstas, ensejará também a sua rescisão, desde que ocorram quaisquer dos motivos previstos nos **artigos 77 e 78, da Lei nº 8.666/93**.

Cláusula Décima Sexta: A rescisão do Contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei nº 8666/93.

Cláusula Décima Sétima: Se a rescisão da avença se der por qualquer das causas previstas nos incisos I ao XI do art.78 da Lei nº 8666/93 a contratada sujeitar-se-á ainda ao pagamento de multa equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato.

Cláusula Décima Oitava: O presente contrato, além de suas cláusulas, será também regido pela **LEI DE LICITAÇÃO** (Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993).

Cláusula Décima Nona: Fica eleito o foro da Comarca de Paraíso do Norte - PR, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste contrato.

E, por estarem de acordo com o presente avença, assinam-na em três vias, contendo rubrica das partes em todas as folhas.

Cidade, _____ de _____ de 2012.

Prefeito Municipal de Mirador

Contratado



Testemunhas

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

ANEXO II

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA.

TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2012- PMMIRADOR - PR

À Comissão de Licitação do Município de Mirador-Pr.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA FATO SUPERVENIENTE

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade **Tomada de Preço, sob nº. 012/2012**, instaurado pelo Município de Mirador-Pr, que não somos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação e eventual contratação, e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local de data



Assinatura

ANEXO III

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2012 – PMMIRADOR-PR.

À Comissão Permanente de Licitação do Município de Mirador-Pr.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade **Tomada de Preço, sob nº. 012/2012**, instaurado pelo Município de Mirador-Pr, que: assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessários;

Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

Prefeitura do Município



Mirador

ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Temo conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº. 8.078 – Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo da **Tomada de Preço nº. 012/2012**, realizado pela Prefeitura de Mirador-Pr.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e Data

Assinatura

CARIMBO DO CNPJ

ANEXO IV

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2012 - PMMIRADOR-PR.

DECLARAÇÃO

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº. 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Local e Data

Carimbo CNPJ e Assinatura



ANEXO V

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2012 - PMMIRADOR-PR.

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA

Edital de Licitação Modalidade **Tomada de Preços nº. 012/2012**

À Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Mirador – Paraná

A proponente abaixo assinada, participante da licitação
modalidade(_____)

nº. ___/___, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, obrigando a empresa que representa que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou os documentos de habilitação, renunciando, expressamente ao direito de recurso da fase habilitatória e ao respectivo prazo concordando com o prosseguimento do procedimento licitatório, passando-se à abertura dos envelopes de proposta de preço dos proponentes habilitados.

Local e Data



Carimbo CNPJ e Assinatura

ANEXO VI

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

TERMO DE CREDENCIAMENTO - PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: (nome, Cédula de Identidade, CPF/MF, endereço, razão social, etc.)

OUTORGADO: (nome, Cédula de Identidade, CPF/MF e qualificação do representante)

OBJETO: representar a outorgante perante a Prefeitura Municipal de Mirador, na TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2012.

PODERES: apresentar PROPOSTA e DOCUMENTOS após o certame, prestar declaração de que o outorgante está em situação regular perante a Fazenda Nacional, Estadual e Municipal, Seguridade Social e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS, bem como de que atende às exigências do Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, assinar as respectivas atas, registrar ocorrências, formular impugnações, interpor recursos, assinar Contratos/Pedidos de Compra, assim como assinar todos e quaisquer documentos indispensáveis ao bom e fiel cumprimento do presente mandato.

(Empresa e assinatura do responsável legal com firma reconhecida em cartório).

Obs.: Este documento deverá ser preenchido em papel timbrado da empresa proponente e assinada pelo(s) seu(s) representante(s) legal (is) e/ou procurador (es) devidamente habilitado(s), com firma reconhecida em cartório.